

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES

Entidad u Organización de la Entidad : INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA  
Nro de Identificación : 047

N°	Meta	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Centro de Costo	Código ítem N°	Descripción del ítem	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES 2023					
									CMN (Información actual)		EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
1	0056	13/10/2023	14	DIRECCION NACIONAL DE CENSOS Y ENCUESTAS	740899500001	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	S/ 12,298.00	UNIDAD					253	S/ 3,111,394.00
2	0056	13/10/2023	14	DIRECCION NACIONAL DE CENSOS Y ENCUESTAS	740899501049	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ESTACION DE TRABAJO 3.00 Ghz RAM 128 GB ALMACENAMIENTO 2 TB SSD	S/ 135,727.00	UNIDAD					12	S/ 1,628,724.00
3	0056	13/10/2023	14	DIRECCION NACIONAL DE CENSOS Y ENCUESTAS	740899501036	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ESTACION DE TRABAJO 2.40 Ghz RAM 64 GB ALMACENAMIENTO 1 TB SSD / 2 TB HDD	S/ 28,943.00	UNIDAD					35	S/ 1,013,005.00
4	0056	13/10/2023	14	DIRECCION NACIONAL DE CENSOS Y ENCUESTAS	740894930001	TABLETA PAD	S/ 2,602.00	UNIDAD					1500	S/ 3,903,000.00
5	0056	13/10/2023	14	DIRECCION NACIONAL DE CENSOS Y ENCUESTAS	140400030178	SISTEMA OPERATIVO PARA SERVIDOR INCLUYE LICENCIA	S/ 197,643.00	UNIDAD	6	S/ 1,185,858.00	6	S/ 1,185,858.00		
6	0056	13/10/2023	14	DIRECCION NACIONAL DE CENSOS Y ENCUESTAS	140400040174	LICENCIA SISTEMA OPERATIVO - PARA SERVIDOR (SOLO LICENCIA)	S/ 223,664.00	UNIDAD					8	S/ 1,789,312.00
7	0056	13/10/2023	14	DIRECCION NACIONAL DE CENSOS Y ENCUESTAS	140400040294	LICENCIA DE ACCESO CLIENTE CAL	S/ 21,000.00	UNIDAD					25	S/ 525,000.00
8	0060	16/10/2023	11	ESCUELA NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA	805000010002	ANTEOJOS GAFAS PROTECTORES TRANSPARENTES	S/ 40.00	UNIDAD					12	S/ 480.00
9	0060	16/10/2023	11	ESCUELA NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA	805000050347	GUANTE ANTICORTE	S/ 50.00	PAR					12	S/ 600.00
10	0060	16/10/2023	11	ESCUELA NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA	805000060044	CASCO PROTECTOR (MENOR A 1/4 DE LA UIT) DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD COLOR BLANCO	S/ 80.00	UNIDAD					12	S/ 960.00
11	0060	16/10/2023	11	ESCUELA NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA	805000080062	PROTECTOR AUDITIVO TIPO TAPON HIPOALERGENICO CON CORDON	S/ 30.00	UNIDAD					12	S/ 360.00
12	0060	16/10/2023	11	ESCUELA NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA	890200030126	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX	S/ 90.00	UNIDAD					12	S/ 1,080.00
13	0060	16/10/2023	11	ESCUELA NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA	899600070309	CHALECO DE DRIL CON CINTAS REFLECTORAS	S/ 80.00	UNIDAD					12	S/ 960.00
14	0060	16/10/2023	11	ESCUELA NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA	805000030067	RESPIRADOR DE MEDIA CARA DE SILICONA TAMAÑO MEDIANO	S/ 60.00	UNIDAD					12	S/ 720.00
15	0060	16/10/2023	11	ESCUELA NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA	942500010037	SUSCRIPCION ANUAL DE LICENCIA DE SOFTWARE	S/ 1.00	SERVICIO					1	S/ 1.00
16	0060	16/10/2023	11	ESCUELA NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA	801600090070	CINTA ANTIDESLIZANTE PARA PISO 5 cm X 18 m COLOR AMARILLO	S/ 300.00	UNIDAD					10	S/ 3,000.00
17	0004	16/10/2023	30	OFICINA EJECUTIVA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS	710300100004	ETIQUETA DE POLIESTER DE 2 in X 1 in X 1500	S/ 95.00	UNIDAD					100	S/ 9,500.00
18	0004	16/10/2023	30	OFICINA EJECUTIVA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS	767400090169	CINTA DE RESINA PARA IMPRESORA TERMICA 64 mm X 74 m	S/ 39.90	UNIDAD					50	S/ 1,995.00
19	0003	17/10/2023	15	OFICINA EJECUTIVA DE PERSONAL	352000012728	CURSO DE GESTIÓN PÚBLICA	S/ 12,500.00	SERVICIO					1	S/ 12,500.00
20	0040	17/10/2023	14	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	767500590014	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	S/ 16.00	UNIDAD					150	S/ 2,400.00
21	0040	17/10/2023	14	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	715000010049	AGENDA IMPRESA TAMAÑO A5	S/ 25.00	UNIDAD					150	S/ 3,750.00
22	0040	17/10/2023	14	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	207300160325	LAMINA O PELICULA DE PRIVACIDAD (PAVONADO) PARA VIDRIO 1.17 m X 2.47 m	S/ 120.00	UNIDAD					1	S/ 120.00
23	0040	17/10/2023	14	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	207300160326	LAMINA O PELICULA DE PRIVACIDAD (PAVONADO) PARA VIDRIO 1.17 m X 3.14 m	S/ 120.00	UNIDAD					1	S/ 120.00
24	0040	17/10/2023	14	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	207300160327	LAMINA O PELICULA DE PRIVACIDAD (PAVONADO) PARA VIDRIO 2.25 m X 3.25 m	S/ 120.00	UNIDAD					1	S/ 120.00
25	0040	17/10/2023	14	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	207300160328	LAMINA O PELICULA DE PRIVACIDAD (PAVONADO) PARA VIDRIO 2.05 m X 2.25 m	S/ 120.00	UNIDAD					2	S/ 240.00
26	0040	17/10/2023	14	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	207300160329	LAMINA O PELICULA DE PRIVACIDAD (PAVONADO) PARA VIDRIO 2.25 m X 2.25 m	S/ 120.00	UNIDAD					1	S/ 120.00
27	0039	17/10/2023	10	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	715000110056	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	S/ 9.00	UNIDAD					70	S/ 630.00
28	0039	17/10/2023	10	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	715000120045	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 25 HOJAS APROX	S/ 12.00	UNIDAD					70	S/ 840.00
29	0039	17/10/2023	10	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	715000230025	TUJERA DE METAL DE 7 in	S/ 16.00	UNIDAD					70	S/ 1,120.00
30	0039	17/10/2023	10	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	716000060421	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	S/ 2.00	UNIDAD					70	S/ 140.00
31	0039	17/10/2023	10	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	716000060445	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	S/ 2.00	UNIDAD					120	S/ 240.00
32	0039	17/10/2023	10	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	716000070002	PORTAMINA 0.5 mm	S/ 4.00	UNIDAD					120	S/ 480.00
33	0039	17/10/2023	10	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	716000110039	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 24	S/ 2.00	UNIDAD					120	S/ 240.00
34	0039	17/10/2023	10	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	710300060057	GOMA EN BARRA X 40G APROX	S/ 2.00	UNIDAD	100	S/ 200.00	100	S/ 200.00		
35	0039	17/10/2023	10	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	710300060084	GOMA EN BARRA X 21 g APROX	S/ 4.00	UNIDAD	45	S/ 180.00	45	S/ 180.00		
36	0039	17/10/2023	10	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	710300160005	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 IN X 55 YD	S/ 5.00	UNIDAD	100	S/ 500.00	100	S/ 500.00		
37	0039	17/10/2023	10	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	710300160011	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 IN X 40 YD	S/ 2.00	UNIDAD	103	S/ 206.00	103	S/ 206.00		
38	0039	17/10/2023	10	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	710600010009	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	S/ 3.00	UNIDAD	70	S/ 210.00	70	S/ 210.00		
39	0039	17/10/2023	10	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	710600040004	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	S/ 0.38	UNIDAD	500	S/ 190.00	500	S/ 190.00		
40	0039	17/10/2023	10	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	710600060044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 M	S/ 4.00	UNIDAD	48	S/ 192.00	48	S/ 192.00		

41	0039	17/10/2023	10	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	711100010036	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	S/ 0.24	UNIDAD	200	S/ 48.00	200	S/ 48.00		
42	0039	17/10/2023	10	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	716000010187	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	S/ 0.30	UNIDAD	200	S/ 60.00	200	S/ 60.00		
43	0039	17/10/2023	10	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	716000010208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	S/ 0.30	UNIDAD	360	S/ 108.00	360	S/ 108.00		
44	0039	17/10/2023	10	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	716000010209	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	S/ 0.30	UNIDAD	360	S/ 108.00	360	S/ 108.00		
45	0039	17/10/2023	10	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	716000040045	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	S/ 0.26	UNIDAD	1000	S/ 260.00	1000	S/ 260.00		
46	0039	17/10/2023	10	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	717200030013	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	S/ 3.00	UNIDAD	140	S/ 420.00	140	S/ 420.00		
47	0039	17/10/2023	10	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	717200050223	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	S/ 20.00	MILLAR	17	S/ 340.00	17	S/ 340.00		
48	0039	17/10/2023	10	DIRECCION NACIONAL DE CUENTAS NACIONALES	718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	S/ 2.00	UNIDAD	71	S/ 142.00	71	S/ 142.00		
49	0051	13/10/2023	15	DIRECCION TECNICA DE DEMOGRAFIA E INDICADORES SOCIALES	135000370006	TOALLA DE FELPA PARA COCINA	S/ 5.80	UNIDAD					2000	S/ 11,600.00
50	0051	13/10/2023	15	DIRECCION TECNICA DE DEMOGRAFIA E INDICADORES SOCIALES	135000370003	TOALLA DE FELPA PARA CARA	S/ 12.80	UNIDAD					2000	S/ 25,600.00
51	0051	13/10/2023	15	DIRECCION TECNICA DE DEMOGRAFIA E INDICADORES SOCIALES	169900380111	TOMATODO DE PLASTICO	S/ 9.50	UNIDAD					2000	S/ 19,000.00
52	0004	19/10/2023	30	OFICINA EJECUTIVA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS	607500070353	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS	S/ 18,700.00	SERVICIO					1	S/ 18,700.00
53	0004	19/10/2023	30	OFICINA EJECUTIVA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS	717200050225	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A3	S/ 48.00	EMPAQUE X 500					50	S/ 2,400.00
54	0001	16/10/2023	7	OFICINA TECNICA DE PLANIFICACION, PRESUPUESTO Y COOPERACION TECNICA	742216550001	DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS	S/ 6,500.00	UNIDAD					1	S/ 6,500.00

<b>Total General en S/.</b>		S/ 1,189,022.00		S/ 1,189,022.00		S/ 12,096,951.00
-----------------------------	--	-----------------	--	-----------------	--	------------------

En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva

Justificación:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la CAP

Firma 2 : Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad